ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 294/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitanto ao
Poder  Executivo,  através  dos  departamentos  competentes,  para  que  seja  realizado  a
pavimentação ou melhoria no calçamento na Rua Rodolfo Kucker.

JUSTIFICATIVA:

Esta solicitação é uma demanda dos moradores e transeuntes que utilizam a via, vez que a
rua está em condições precárias, cheia de buracos. Importante informar ainda que esta via,
após a alteração do tráfego da Rua Estafano José Vanoli, teve um aumento significativo no
fluxo de carros.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JANEIRO DE 2021

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB